Kitab ar-Rasul al-Mu’allim wa Asalibuhu fii at-

Ta’lim merukan obyek kajian yang akan diteliti oleh penulis.

Kitab ini merupakan kitab karangan Syekh Abdul Fattah

Abu Ghuddah. Beliau merupakan seorang ulama besar yang

ahli di bidang hadits. Beliau lahir di kota Alepo, Suriah 17

Rajab 1336 H atau 9 Mei 1917 M. beliau memiliki nama asli

Abdul Fattah bin Muhammad bin Bashir bin Hasan Abu

Ghuddah.
71

Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah sejak kecil hingga

masa mudanya belajar di Akademi Studi Islam di Aleppo.

Selanjutnya beliau melanjutkan ke jenjang Perguruan Tinggi